בבית המשפט לעניינים מינהליים בירושלים תלויות ועומדות שתי עתירות שהגישו כמה מארגוני הקואליציה לדיור בר השגה בעניין שתי תוכניות בנייה גדולות שנדונו בוועדה לדיור לאומי במחוז ירושלים.¹⁸¹ שתי התוכניות מתוכננות על ידי מינהל מקרקעי ישראל על קרקעות המדינה. בשתיהן,

¹⁷⁹ חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה), התשע"א-2011. הממשלה טענה כי הקמת הווד"לים תקטין את הבירוקרטיה ותגדיל את היצע הדירות בישראל, וכך תעזור בפתרון משבר הדיור. ארגוני זכויות אדם ותכנון, ובהם האגודה לזכויות האזרח, מתחו ביקורת חריפה על החוק, הן בהיבט של זכויות תכנון ושקיפות והן בהיבט הסביבתי, וסברו כי הוא יביא יותר נזק מתועלת.

<http://www.acri.org.il/he/?p=21496>. על ההתדיינות ראו גם כאן: רנית נחום-הלוי, **דיור בלתי מושג: ועדות התכנון מתעלמות מההוראה לתכנון דיור מוזל**, TheMarker, 15.1.2013.

¹⁸² הצעת חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה) (תיקון), התשע"ד-2013.

¹⁸³ על הרפורמה של 2010 ועמדות ארגונים, ובהם האגודה לזכויות האזרח: <http://www.acri.org.il/he/?p=1462>.

¹⁸⁴ **הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון 102) התשע"ג-2013**. עמדות הקואליציה לדיור בר השגה, המטה החברתי-סביבתי לתכנון, האגודה לזכויות האזרח ועמותת במקום, באתר האגודה: <http://www.acri.org.il/he/?p=28579>.

מצב זה עלול לגרום להגדלת הפערים הקיימים ממילא בין מרכז לפריפריה ובין יישובים מבוססים ליישובים חלשים יותר מבחינה חברתית-כלכלית.

סמכויות בעניין דיור בר השגה כבר אומצו במסגרת הרפורמה הקודמת, בעקבות המחאה החברתית בקיץ 2011, אולם הן הושמטו בתזכיר החוק של הרפורמה החדשה. בהיעדרן, אי אפשר יהיה, מבחינה משפטית, לקדם דיור בר השגה במסגרת התכנון ברשויות המקומיות.¹⁸⁵

הדיור הציבורי

חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט-1998 (להלן: "חוק הדיור הציבורי")¹⁸⁶ נועד לממש מטרה חברתית מן המעלה הראשונה: לאפשר לדיירים בדיור הציבורי לרכוש את דירותיהם בהנחה, וכך להעניק לאוכלוסיות מעוטות הכנסה הזדמנות לצבור הון הניתן להורשה, ככלי לניעות חברתית וליציאה ממעגל העוני.

ביוני 2013 פרסמו שר האוצר ושר השיכון הודעה, ולפיה הממשלה מתעתדת למכור את הדירות הציבוריות לזכאים.¹⁸⁹

¹⁸⁵ כך על פי חוות דעת של היועץ המשפטי למשרד הפנים ושל המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (אזרחי), להרחבה ראו עמדת הקואליציה לדיור בר השגה באתר האגודה לזכויות האזרח: <http://www.acri.org.il/he/?p=28579>.

¹⁸⁶ [חוק הדיור הציבורי \(זכויות רכישה\), התשנ"ט-1998.](http://www.acri.org.il/he/?p=28579)

¹⁸⁷ טלילה נשר, [חָרֵף כְּנִיסָתוֹ לְתוֹקֵף, חֹק הַדִּיּוֹר הַצִּיְבוּרִי מְעוֹכָב שׁוֹב](#), הארץ, 1.1.2013.

¹⁸⁸ בג"ץ 519/13 רן כהן נ' שר הבינוי והשיכון. העתירה תלויה ועומדת.

¹⁸⁹ [שרי האוצר והשיכון סיכמו על חידוש מכירת דירות הדיור הציבורי לזכאים](#), הודעה באתר משרד השיכון, 20.6.2013.

לעמדת ארגוני פרום הדיור הציבורי, אין לבצע שינוי מדיניות כה חריף וגורלי בעבור אוכלוסיות שמצבן הסוציו-אקונומי נמוך, ושמנוגד לחלוטין לחקיקה קיימת, ללא בדיקה מעמיקה. כדי למנוע עוול נוסף על הדחיה של יישום החוק עד כה, יש להקים ועדה מקצועית ציבורית, שתשקול ותבחן את ההשלכות של שינוי החוק לטווח הקצר ולטווח הארוך.

¹⁹⁰ **תזכיר חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה) (תיקון מס' 6), התשע"ג-2013.** ההצבעה בכנסת על החוק בנוסחו החדש, שאמורה היתה להתקיים באמצע אוקטובר, נדחתה, כדי לאפשר את המשך הדיון הציבורי והצגת התנגדויות. צבי זרחיה, **לפיד נענה לח"כ לוי אבקסיס: ההצבעה על חוק הדיור הציבורי תדחה בשבועיים**, TheMarker, 15.10.2013, נכון לאמצע נובמבר, טרם התקיימה ההצבעה.